



Kommunkontoret

Datum

2022-05-31

Christoffer Nilsson
046-359 59 20
Christoffer.nilsson@lund.se

Lunds Ideella Föreningars
Paraplyorganisation för Socialt
arbete (LIPS) m.fl.

Hej

Det är glädjande att se Lunds ideella föreningars engagemang för de människor från Ukraina som flytt till Sverige och Lund. Det visar att samverkan mellan Lunds kommun och Lunds ideella föreningar håller även i tider med stora utmaningar.

Lunds kommun jobbar i nära samverkan med nationella myndigheter och följer händelseutvecklingen i Ukraina noggrant. För det samlade mottagandet i Sverige så bevakar Sveriges kommuner och regioner (SKR) kommunernas och regionernas intressen och för dialog med regering och myndigheter om vad som behöver finnas på plats. SKR har tagit fram en lista över faktorer som behöver förtydligas och åtgärdas för ett hållbart mottagande.

När det gäller Lunds kommuns ansvar och beslutsorganisation så påverkar kriget i Ukraina och dess konsekvenser inte dessa. Verksamheternas olika ansvarsområden ligger fast även under en kris, och frågorna hanteras så nära verksamheterna som möjligt eftersom det är där kunskapen är som störst. Vår uppgift är att fortsätta utföra vårt grunduppdrag att ge lundaborna en god service, att finnas tillgängliga och att hålla samhällsviktiga funktioner i gång. Samtidigt behöver vi på bästa sätt, utifrån kommunens ansvar och uppdrag möta de behov som de tillfälligt skyddsbehövande från Ukraina har.

När det gäller Lunds mottagande så har Migrationsverket på uppdrag av regeringen tagit fram fördelningsnyckel som ska vara vägledande vid anskaffning av boende för personer som beviljats skydd enligt massflyktsdirektivet. Lunds kommun ska ta emot cirka 900 personer. De kommer att anvisas tidigast från den 1 juli och arbetet med att inventera vilka bostäder och lokaler som finns att tillgå, samt var barn kan beredas plats i skolor och förskolor pågår. Kommunen har även en dialog med övriga bostadsaktörer i Lund för att undersöka om de har bostäder eller lämpliga lokaler att erbjuda.

Situationen är dock svårbedömd eftersom det i nuläget inte finns information om när de skyddsbehövande anländer eller hur många som kommer att anvisas samtidigt. I en barnkonsekvensanalys har Lunds kommun bland annat identifierat att flyttar mellan kommuner, för barnfamiljer inte är förenligt med principen om barnets bästa i barnkonventionen. Även för personer utan barn som har etablerat sig i Lund bedöms det vara bättre om de kan stanna kvar där de har skapat ett nätverk.

Lunds kommun har inlett en dialog med Migrationsverket avseende möjligheten att prioritera de egenbosatta som befinner sig i Lund med ett frivilligt avtal mellan Lunds kommun och Migrationsverket.

Vi har också identifierat liknande utmaningar som ni beskriver, om det mellanrum som uppstår mellan statliga myndigheter och kommunerna för de personer som omfattas av massflyktsdirektivet och är bosatta i Lund. Detta gäller bland annat faktorer så som ersättningar och boende. Vi delar även bilden av att vi i samverkan med civilsamhället behöver säkerställa att vi inom Lunds kommun har ett hållbart mottagande av flyktingar från Ukraina, med hänsyn till den roll- och ansvarsfördelning som lagstiftningen ger kommunen.

För att ytterligare stödja och hjälpa de personer som flytt till Lund från kriget i Ukraina vill vi därför fortsätta utveckla samarbetet med civilsamhällets aktörer för att underlätta deras arbete. Ni frivilligkrafter gör ett fantastiskt arbete och i brevet beskrivs flera insatser som sker i samverkan med Lunds kommun.

Vi har noterat er inbjudan till ert årsmöte den 1 juni 2022 men kan dessvärre inte delta men ser att vi gärna att vi har en dialog kring vår fortsatta samverkan. Ni är därför välkomna till ett möte tisdagen den 14 juni klockan 17.30 på Studio Stadshuset.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör